Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 53 (1993-1994)
Heft: 1: Scuol : conferenza chantunala

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Kantonale Pensionskasse Graubiinden / Jahresrechnung

Rechnung 1992 Rechnung 1991

Einnahmen Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Fr. Fr. Fr. Fr.
Arbeitnehmerbeitrage 30 929 676.59 31 880 037.—
Ordentliche Jahresbeitrage 19 549 071.95 18 094 161.65
Einmaleinlagen und Einkaufssummen 8 063 989.04 9 317 424.55
Nachzahlungen/Erhéhungstreffnisse 2 025 402.75 3 274 459.80
Beitrage fur Teuerungszulagen an Rentner 1291 212.85 1193 991.—

Arbeitgeberbeitrage

Ordentliche Jahresbeitrage und

pauschale Eintrittsgelder
Nachzahlung/Erhéhungstreffnisse inklusive
Beitrage fur Teuerungszulagen an Rentner
Beitrage nach Art. 84 PKV
Vermobgensertrage

Ertrag aus flussigen Mitteln

und kurzfristigen Anlagen

Ertrag aus Guthaben bei Kanton und GKB
Ertrag aus selbstverwalteten Wertschriften
Ertrag aus Hypothekaranlagen

Ertrag aus Verwaltungsauftragen

Ertrag aus IMOKA-Fonds

Ertrag aus Bauzinsen

Ertrag aus Liegenschaften

Aufwertung Liegenschaften

32 351 299.05

27 660 772.70
2118 751.80
1936 774.55

635 000. —

39 821 856.28

1812590.20
1862 333.35
19 032 423.03
9743 109. —
71 190.75
228 718.35

7 071 491.60
3618 839.80

31 236 748.05

25 592 102.65
3218 620.25
1791 025.15

635 000. —

36 790 608.02

1867 346.25
1999 500. —
13 434 570.76
7 557 867.70
5 256 765.21
72 110.75
144 006.30

6 458 441.05
22 815 074.61

106 721 671.72

106 721 671.72

122 722 467.68 122 722 467.68

Eine Million Menschen
veritrauen diesem Symbol

Raiffeisen ist eben beides:
Personliche Bank, wo &
man fair und kompetent /
beraten wird. Und starke,
landesweite Organisation
mit rund 1200 ange-
schlossenen Instituten.

Mochten Sie mehr
tber die Raiffeisenidee
erfahren?

Wir informieren Sie
gerne!

RAIFFEISEN /-
ik

Berufsbegleitende
Ausbildung von
Lehrkraften fir
Berufswahl-
vorbereitung

Wie der Schweizerische
Verband fur Berufsberatung
(SVB) mitteilt, besteht seitens
der zustandigen Aufsichtskom-
mission die Absicht, in der Zeit
vom Frahjahr 1994 bis Sommer
1996 wieder einen berufsbeglei-
tenden Kurs zur Ausbildung von
Lehrkraften fur Berufswahlvor-
bereitung (LBV-Kurs) durchzu-
fuhren. Der Kurs wird im Sep-
tember 1993 ausgeschrieben.
Interessenten kénnen sich be-
reits heute an das Zentralsekre-
tariat des SVB, Herrn Franz Bis-
sig, Zurichstrasse 98, 8600 Du-
bendorf, Telefon 01 822 09 55,
wenden, um sich Gber Organisa-
tion und Voraussetzungen des
Ausbildungskurses orientieren
zu lassen.

SCHUL

BLATT
AUG./SEPT. 93



	...

