

Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 53 (1993-1994)

Heft: 1: Scuol : conferenza chantunala

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Kantonale Pensionskasse Graubünden / Jahresrechnung

		Rechnung 1992		Rechnung 1991	
Einnahmen	Aufwand Fr.	Ertrag Fr.	Aufwand Fr.	Ertrag Fr.	
Arbeitnehmerbeiträge		30 929 676.59		31 880 037.—	
Ordentliche Jahresbeiträge		19 549 071.95		18 094 161.65	
Einmaleinlagen und Einkaufssummen		8 063 989.04		9 317 424.55	
Nachzahlungen/Erhöhungstrefferne		2 025 402.75		3 274 459.80	
Beiträge für Teuerungszulagen an Rentner		1 291 212.85		1 193 991.—	
Arbeitgeberbeiträge		32 351 299.05		31 236 748.05	
Ordentliche Jahresbeiträge und pauschale Eintrittsgelder		27 660 772.70		25 592 102.65	
Nachzahlung/Erhöhungstrefferne inklusive Beiträge für Teuerungszulagen an Rentner		2 118 751.80		3 218 620.25	
Beiträge nach Art. 84 PKV		1 936 774.55		1 791 025.15	
Vermögenserträge		635 000.—		635 000.—	
Ertrag aus flüssigen Mitteln und kurzfristigen Anlagen		39 821 856.28		36 790 608.02	
Ertrag aus Guthaben bei Kanton und GKB		1 812 590.20		1 867 346.25	
Ertrag aus selbstverwalteten Wertschriften		1 862 333.35		1 999 500.—	
Ertrag aus Hypothekaranklagen		19 032 423.03		13 434 570.76	
Ertrag aus Verwaltungsaufträgen		9 743 109.—		7 557 867.70	
Ertrag aus IMOKA-Fonds		—.—		5 256 765.21	
Ertrag aus Bauzinsen		71 190.75		72 110.75	
Ertrag aus Liegenschaften		228 718.35		144 006.30	
Aufwertung Liegenschaften		7 071 491.60		6 458 441.05	
		3 618 839.80		22 815 074.61	
	106 721 671.72	106 721 671.72	122 722 467.68	122 722 467.68	

Eine Million Menschen vertrauen diesem Symbol



Berufsbegleitende Ausbildung von Lehrkräften für Berufswahlvorbereitung

Wie der Schweizerische Verband für Berufsberatung (SVB) mitteilt, besteht seitens der zuständigen Aufsichtskommission die Absicht, in der Zeit vom Frühjahr 1994 bis Sommer 1996 wieder einen berufsbegleitenden Kurs zur Ausbildung von Lehrkräften für Berufswahlvorbereitung (LBV-Kurs) durchzuführen. Der Kurs wird im September 1993 ausgeschrieben. Interessenten können sich bereits heute an das Zentralsekretariat des SVB, Herrn Franz Bisig, Zürichstrasse 98, 8600 Dübendorf, Telefon 01 822 09 55, wenden, um sich über Organisation und Voraussetzungen des Ausbildungskurses orientieren zu lassen.